Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

                               RETIFICAÇÃO DE EDITAL 005 /2018/CEDDPH

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA HUMANA DE MATO GROSSO,
Srº. Roberto Tadeu Vaz Curvo, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 6º do Edital de Eleição para o Cargo de
Ouvidor da Polícia do Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar o Art. 1 do EDITAL N.º 005/2018/CEDDPH publicado em Diário Oficial 27371  de 24 de Outubro de 2018.

Onde se lê

Art. 1º. Ficam estabelecidos os dias 22 DE OUTUBRO a 01 DE NOVEMBRO de 2018 para as inscrições dos interessados
no cargo de Ouvidor da Polícia do Estado de Mato Grosso, para mandato de 02 (dois) anos, permitida uma recondução,
encerrando às 17 h00 do dia 01/11/2018.

Leia-se

Art. 1º. Ficam estabelecidos os dias 25 DE OUTUBRO a 14 DE NOVEMBRO de 2018 para as inscrições dos interessados
no cargo de Ouvidor da Polícia do Estado de Mato Grosso, para mandato de 02 (dois) anos, permitida uma recondução,
encerrando às 17 h00 do dia 14/11/2018.

Art. 2º. Retificar o Art. 2º. § 3º do EDITAL N.º 005/2018/CEDDPH publicado em Diário Oficial 27371  de 24 de Outubro de
2018.

Onde se lê

Art. 2º, § 3º. O Presidente do Conselho publicará no Diário Oficial, até o dia 07 de Novembro de 2018, a relação dos
candidatos que obtiveram deferimento na inscrição, devendo indeferir inscrições que não preencham os requisitos deste
edital.

Leia-se

Art. 2º, § 3º. O Presidente do Conselho publicará no Diário Oficial, até o dia 27 de Novembro de 2018, a relação dos
candidatos que obtiveram deferimento na inscrição, devendo indeferir inscrições que não preencham os requisitos deste
edital.

Art. 3º. Retificar o Art. 3º do EDITAL N.º 005/2018/CEDDPH publicado em Diário Oficial 27371  de 24 de Outubro de 2018.

Onde se lê

Art. 3º. A votação para elaboração da lista tríplice ocorrerá no dia 27 de Novembro de 2018, com início às 14 h, na sala de
reunião dos Conselhos e deverá se processar através do voto dos membros do Conselhos.

Leia-se

Art. 3º. A votação para elaboração da lista tríplice ocorrerá no dia 14 de Dezembro de 2018, com início às 14 h, na sala de
reunião dos Conselhos e deverá se processar através do voto dos membros do Conselhos.

Art. 4º. Retificar o ANEXO II do EDITAL N.º 005/2018/CEDDPH publicado em Diário Oficial 27371  de 24 de Outubro de
2018.

Onde se lê:

ANEXO II

Atividade Data

Publicação do Edital de Eleição para seleção de candidatos ao cargo de Ouvidor de Polícia, para o biênio 2019-
2020 18/10/2018

Início do prazo para inscrições 22/10/2018

Fim do prazo para inscrições 01/11/2018

Divulgação da lista de deferimento ou indeferimento dos pedidos de inscrição 07/11/2018

Início do prazo para recursos 09/11/2018

Fim do prazo para recursos 16/11/2018

Publicação definitiva da relação dos candidatos classificados 21/11/2018

Assembleia de Eleição da lista tríplice 27/11/2018

Publicação da ata da Assembleia de Eleição 30/11/2018

Leia-se:

ANEXO II

Atividade Data

Publicação do Edital de Eleição para seleção de candidatos ao cargo de Ouvidor de Polícia, para o biênio 2019-
2020 24/10/2018

Início do prazo para inscrições 25/10/2018

Fim do prazo para inscrições 14/11/2018

Divulgação da lista de deferimento ou indeferimento dos pedidos de inscrição 27/11/2018

Início do prazo para recursos 28/11/2018

Fim do prazo para recursos 29/12/2018

Publicação definitiva da relação dos candidatos classificados 04/12/2018

Assembleia de Eleição da lista tríplice 12/12/2018

Publicação da ata da Assembleia de Eleição 17/12/2018

Cuiabá-MT, 05 de Novembro de 2018.

Documento original assinado

ROBERTO TADEU VAZ CURVO

Presidente Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa Humana

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 95989f23

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 95989f23

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T23:58:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial